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List otwarty Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz z okazji rozpoczęcia roku szkolnego.

Szanowni Nauczyciele i Pracownicy Oświaty,
Drodzy Rodzice i Uczniowie,

   1 września to szczególna data dla wszystkich Polaków. Dzień ten oznacza koniec czasu odpoczynku i wytchnienia oraz początek roku
szkolnego. W tym dniu obchodzimy także rocznicę wybuchu II Wojny Światowej. Równo 70 lat temu Niemcy hitlerowskie napadły na Polskę.
Wspomnienie tamtych wydarzeń skłania do refleksji nad historią naszego kraju oraz naszych obowiązków względem Ojczyzny.
  Dzięki ofierze milionów Polaków poległych w trakcie II Wojny Światowej możemy dziś żyć we własnym kraju. Na szczęście przyszło nam żyć w
czasach pokoju i wyzwania, jakie stawia przed nami życie, nie są tak dramatyczne jak to było 70 lat temu, kiedy to nasi rodacy musieli bronić
niepodległości w nierównej walce. Zachęcam dziś wszystkich do uhonorowania ich pamięci w trakcie zaplanowanych na 6 września Obchodów
Wybuchu II Wojny Światowej, które odbędą się pod „Pomnikiem ku czci mieszkańców Miasta i Gminy Siewierz poległych w czasie II Wojny
Światowej”, na Placu Wojska Polskiego w Siewierzu.

  Myślę, że warto by każdy z nas zastanowił się dzisiaj, jak korzysta z tak ciężko wywalczonej wolności naszej Ojczyzny i co robi by nasz kraj
rozwijał się i stawał coraz silniejszy. Na każdym z nas ciążą istotne obowiązki wynikające z pełnionych przez nas funkcji i ról społecznych i
właśnie pełna ich realizacja jest dziś najlepszym dowodem patriotyzmu i miłości Ojczyzny.

Życzę więc dziś wszystkim nauczycielom i pracownikom szkół wytrwałości w pracy dydaktycznej i wychowawczej oraz wielu sukcesów na tym
polu. Wierzę, że uczniowie docenią Państwa wysiłki i obdarzą was szacunkiem i przyjaźnią. Mam nadzieję, że wszyscy rozpoczynający dziś
naukę młodzi ludzie zaznają wiele satysfakcji i radości w trakcie poszerzania swojej wiedzy i zdobywania nowych umiejętności. Szczególnie
ciepło chciałbym powitać w szkołach sześciolatków i życzyć im wielu sukcesów w nauce. Rodzicom i opiekunom naszych uczniów życzę
cierpliwości i konsekwencji w wychowywaniu młodego pokolenia oraz licznych miłych przeżyć, związanych z osiągnięciami ich podopiecznych. 

   Władze samorządowe Miasta i Gminy Siewierz świadome są swoich obowiązków w sferze edukacji oraz wyzwań, jakie niesie współczesny
świat i starają się na nie najlepiej jak potrafią odpowiadać. Minione wakacje to pracowity czas remontów i prac budowlanych w naszych
jednostkach  oświatowych.  Kosztem  blisko  240  tysięcy  złotych  szkoły  w  Siewierzu  i  Wojkowicach  Kościelnych  zostały  kompleksowo
przygotowane  na  przyjęcie  sześciolatków  do  klas  pierwszych.  W  celu  zapewnienia  najmłodszym  uczniom  maksimum  bezpieczeństwa,
wydzielono części budynków szkolnych tylko dla ich potrzeb, odnowiono pomieszczenia, z których będą korzystać oraz zaopatrzono je w nowe
meble i  sprzęt.  Dzięki  przeprowadzonej  przebudowie Przedszkole Publiczne w Siewierzu zyskało dodatkową salę do zajęć,  a  w Zespole
Szkolno-Przedszkolnym w Żelisławicach wyremontowano dach.  We wszystkich placówkach zrealizowano prace remontowe, a przy Szkole
Podstawowej w Dziewkach, dzięki wsparciu z Programu Odnowy Wsi, powstał nowoczesny plac zabaw ze ścieżką zdrowia.

Jeszcze raz życzę wszystkim powodzenia w nadchodzącym roku szkolnym i wierzę, że nauka w nowoczesnych placówkach oświatowych na
terenie Miasta i Gminy Siewierz pomoże naszej młodzieży zrealizować ich życiowe marzenia oraz w pełni rozwinąć posiadane talenty.



Z poważaniem,

Zdzisław Banaś

Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz
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